Y

et, quem ad tantum eleuare honoris culmen voluit, ut Eclesie ei sua claves dederit, & solidas cum petrae impolosurit: *Tu es Petrus, & super hanc Petram edificabo, &c.* Illum quoque omnium Apostolorum maximum & celebrissimum reddere volunt binæ facies potestatem, quam habebat in terra, quodcumque vellet circa peccatorum remissionem decernendi, & in cœlo, ubi sententiae & decreta illius utrata habentur, designabant: *Quicumque ligaueris super terram, erunt ligata & in cœlo, & quicumque solueris super terram, &c.*

Petrus collegij Apostolici Princeps;

Nota.

Simile.

alii Apostolis iisdem, si quando necessitasco- geret, ut liceret.

Ad solum igitur Petrum clavium spectat Solus Pon-  
proprietas, ad alios Apostolos vñus illatum usq[ue] supre-  
dumtaxat; Papæ igitur soli suprema auctoritas man habet  
& iurisdictio competit; Episcopi & Sacerdos. iurisdictio-  
tes, qui eodem insigniti sunt charactere, vel nem.  
etiam cum extensione aliqua, eamdem non  
nisi delegatam & subalternatam habent. At-  
que haec inter Apostolos & Episcopos est dif-  
ferentia, quod illorum iurisdictio per vniuer-  
sum orbem generalis esset ( *Ite in mundum vniuersum,* ) quod temporis ratio & E-  
uangelij prædicatio id ita requireret; at hor-  
um limita & intra diocesos limites con-  
stricta.

Cum igitur cœli claves vni Petro & non alijs concessas video, risu d[omi]ni & ludibrio mihi nre videntur illi, qui perluadere conantur, Apostoles omnes auctoritate, potestate & iuri-  
sdictione aequales fuisse; quare aliam viam insistens, Petrum ultra alios prærogatiuam aliquam & priuilegium habuisse astro, & col-  
legij Apostolici caput & Principem exstitisse.  
Vt vero me magis intelligatis, notari & ob-  
seruari velim, claves Ecclesiæ, quæ potestatem & Ecclesiasticam Prælatorum iurisdictionem significant, dupli ratione capi posse, tum se-  
cundum vñus, tum secundum rei proprietatem: quo præsupposito dicendum omnes Apostolos Ecclesiæ claves habuisse, ut ijs vteren-  
tur; at Petrum eas sibi proprias nactum esse.  
Ceteris quidem Apostolis a Christo promisum: *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.* Sed hic vñus dumtaxat clavium est: at nusquam legitur claves alteri dedidit, sed soli Pe-  
tro, dabo tibi, & non, vobis claves regni cœlo-  
rum.

Quod similitudine quadam ostendam clavis: Pater familias cum foras proficitur, seruorun fidissimo vniuersitate domus & omniū thesaurorum claves relinquere solet, vt de ijs disponat, vt herum dispositum no-  
nit, si domi præsens adcesset; non tamen ideo vetuit, ne alij eisdem vt possent clavis, sed permisit earum vñus tum in excundo & in-  
trocundo, tum in claudendo & aperiendo, mo-  
do nihil noxiū domum aut ingrediatur aut egreditur. Pater ille familias, de quo roties in Euangeliō fermo est. Christus est, qui in longinquam regionem profectus, domus suæ, id est, Ecclesiæ claves fidissimi no suo discipulo Petruo concedidit, ea tamen conditione, vt

aliqua tubesse forsan videatur ijs, qui haere-  
sin sapient, auctoritate primus sit, vt egregie ac valide sanctus Bernardus defendit. hoc  
vñus argumento, *Cui unquam Apostolorum dixit Christus, Passe oves meas, Tibi dabo claves Regni cœlorum,* Super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Quod ille argumentum à Paulo Apostolo est mutuatus, qui dignitatem Iesu Christi omnium Angelorum dignitati antepositurus, iisdem pene vñus est verbis: *Cui unquam Angelorum dixit Deus, Filiu-  
meus es tu, ego hodie genui te.* Atque vt Paulus hic probat Christum Angelis superiorem exstitisse, quod nulli corū concessum sit, Dei filium dici; ita Bernardus efficere & probare coatendit & ostendit. Petrum caput & superiorēm esse & quid maius ceteris Apostolis, nemini enim quam huic claves, regimen & administrationem dedi-  
se Christus comperitur, atque hoc est, quod Apostolū hunc p[ro]p[ter]e alijs excellentem & apud homines admirabilem reddit.

Scriptum in Machabæorum libro legi-  
mus, Athenobium Antiochi Satrapam cum Ierofolymam legatus venisset, & Pontifi-  
cis Iudaici Simonis honorem, gloriam &  
maiestatem vidisset, obstupuisse, & venti-  
At Athenobius amicus Regis in Ierusalem, & vi-  
dit gloriam Simonis & claritatem in auro &  
argento & apparatum copiosum, & obstupit.  
Aurum & argentum, & maiestas Pontifi-  
cis Iudaorum legatum hunc in admiratio-  
nem trahebat; sed non nisi terrena & caduca-  
haec.

Gloria S.  
Pont. uper-  
habet  
actio-  
nem.  
Petri colla-  
tum glo-  
ria Simonis  
Pontificis  
Iudaicum  
hæc erant. At hodie magis totus orbis ob-  
stupescat, cum alterius cuiusdam Simonis  
Petri, summi Sacerdotis vel Pontificis Ec-  
clesiae, gloriam, & honorem contempla-  
tur; at gloriam, quæ non in gerum vanarum  
& temporalium apparentia, sed in omni  
virtutum genere & potestate admirabilis  
constitit. Et sane quis non obstupescat, vbi pi-  
scatorum indoctum, imperitum & inopem  
celorum claves vider gestantem, & animas  
soluentem & ligantem? O fortunam admirabilem!

festas data est, Quorum remiseritis pecca-  
ta &c.

Ioseph Patriarcha fortunæ sue felicitatem  
& auctoritatem, qua in domo Putipharis Do-  
mini sui pollebat, extollens, dicebat admi-  
rans, Ecce Dominus meus omnibus mihi tradi-  
xit, ignorat quid habent in domo sua, nec quid-  
quam est, quod non in meis potestate, vel non  
tradiderit mihi. Quam bene verba hæc Petrus  
nostro accommodati queunt? certe potiori iu-  
re quam olim Iosephus dicere potest, Ecce  
Dominus omnibus mihi tradidit, &c. nihil e-  
num in magna Iesu Christi Domini sui do-  
mo, id est, Ecclæsia est, quod non illi tradi-  
tum sit; omnia illi in manus data remitten-  
dorum peccatorum auctoritas, ecclæ referan-  
di potestas, concedendarum indulgentia-  
rum iurisdictio, ac mille alij fauores & priu-  
legia.